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39 komend Państwowej Straży Pożarnej ze wsparciem samorządu Mazowsza

Autor: Michał Słaby

66 plecaków ratowniczych i 2 pojazdy specjalistyczne trafią do strażaków z PSP z Mazowsza. Koszt to 2,1 mln zł. Środki
przekazał samorząd województwa mazowieckiego. Porozumienia z PSP podpisali dzisiaj marszałek Adam Struzik i
wicemarszałek Rafał Rajkowski.

Nowy sprzęt ratowniczy trafi do 38 komend powiatowych i miejskich Państwowej Straży Pożarnej oraz Komendy Wojewódzkiej PSP. W myśl
zawartych dzisiaj porozumień do Komendy Wojewódzkiej PSP w Warszawie ma trafić 1,8 mln zł. Dzięki tym środkom zostaną zakupione dwie
nowe ładowarki teleskopowe z przyczepami dla komend miejskich PSP w Radomiu i Warszawie. Ładowarka teleskopowa to pojazd, który bardzo
ułatwia pracę strażaków. Terenowe podwozie i liczne wymienne przystawki sprawiają, że ma bardzo wszechstronne zastosowanie. Może być
z powodzeniem wykorzystywana w akcjach gaśniczych, przeciwpowodziowych, katastrofach budowlanych czy transporcie innego sprzętu.

– 330 tys. zł z budżetu samorządu województwa mazowieckiego pozwoli na zakup 66 plecaków modułowych z pełnym wyposażeniem. Są
to zestawy dla strażaków z Komendy Wojewódzkiej PSP oraz komend miejskich i powiatowych. Plecaki są wyposażone zgodnie z
wytycznymi Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej – mówi marszałek Adam Struzik.

Koszt jednego zestawu to blisko 5 tys. zł. Sprzęt będzie wykorzystywany w codziennej pracy ratowników Państwowej Straży Pożarnej oraz podczas
szkoleń pracowników i funkcjonariuszy PSP, a także strażaków z OSP.

– Strażacy sami najlepiej wiedzą jaki sprzęt jest im najbardziej potrzebny, i sami decydują, na co przeznaczyć otrzymane pieniądze. Dla
nas, mieszkańców województwa mazowieckiego, to wyposażenie oznacza znaczną poprawę bezpieczeństwa – podkreśla wicemarszałek
Rafał Rajkowski. 

27 plecaków zakupionych przez Komendę Wojewódzką PSP zasili komendy: KW PSP Warszawa (6 szt.), Komendę Miejską PSP Warszawa (17 szt.),
Komendę Powiatową PSP Maków Mazowiecki (1 szt.), KP PSP Mińsk Mazowiecki (1 szt.), KP PSP Mława (1 szt.) oraz KP PSP Wołomin (1 szt.). Do
Komendy Miejskiej PSP w Radomiu trafią 4 sztuki, do KM PSP w Płocku – 3 szt., a do KM PSP w Siedlcach – 2 szt. plecaków. Kolejnych 30 zestawów
trafi do komend powiatowych w regionach naszego województwa: subregion radomski – 6 szt., warszawski zachodni – 5 szt., ostrołęcki,
ciechanowski i siedlecki – po 4 szt., żyrardowski – 3 szt., warszawski wschodni i płocki – po 2 szt. 

– Państwowa Straż Pożarna także wymaga doposażenia. Dzisiaj zostały podpisane umowy na przekazanie środków na zakup m.in.
plecaków ratowniczych. To podstawowy, ale bardzo potrzebny sprzęt dla strażaków i ratowników. Pozwoli zwiększyć efektywność
szybkiego reagowania i udzielania pomocy medycznej, zwłaszcza w wypadkach drogowych – zauważa członkini zarządu województwa
mazowieckiego Anna Brzezińska.

– 66 plecaków ratownika medycznego pozwoli na doposażenie każdej jednostki ratowniczo-gaśniczej na terenie naszego województwa
przynajmniej w jeden zestaw tego typu. Samorząd Mazowsza to niezawodny partner, który wspiera nasze działania. Liczymy na realizację
kolejnych wspólnych zamierzeń i celów.  W planach mamy m.in. zakup zdalnie sterowanych platform do gaszenia pożarów stanowiących
alternatywę dla samochodów z drabinami i podnośnikami m.in. podczas długotrwałych akcji gaśniczych. Chcemy także stworzyć
stanowisko ćwiczeń dla grup poszukiwawczo-ratowniczych na terenie ośrodka szkoleniowego KW PSP w Warszawie, które będzie
wykorzystywane zarówno przez strażaków z PSP, jak i druhów z OSP – mówi Mazowiecki Komendant Wojewódzki Państwowej Straży
Pożarnej nadbrygadier Artur Gonera.
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